

SZKOŁA

ORGANISTÓW KRAIOWYCH.

DONIESIENIE.



NIE tylko dla posługi Kościoła, lecz w pewnym stopniu, i dla sprawy oświecenia obojętną nie może być rzeczą, oświecenie Organistów Kraiowych, z którymi zwyczajnie klasa Włościan najbliższej okolicy; ich się przywykła radzić, od nich wiadomości sobie nieznanymi zasięgać. Jak miło jest w obrzędach Religijnych słyszeć lud śpiewający chwałę BOGA pod przewodnictwem dobrego Organisty, widzieć razem tego sługę kościelnego nauczającego Młodzież z okolicy, prawideł moralności, i tych pierwszych wiadomości, które Włościanowi są najpotrzebniejsze; tak z drugiej strony wyznać trzeba, iż nie wszędzie do tego obojga zdolnego Organistę znajdziemy.

INSTYTUT
BADAŃ LITERACKICH PAN
BIBLIOTEKA

00-330 Warszawa, ul. Nowy Świat 72

Tel. 26-68-63

<http://rcin.org.pl>

Niżéy podpisany upoważniony Reskry-
ptem Prześwienéy Jzby Edukacyynéy pod
dniem 14. Października 1808. roku, zy-
skawszy aprobacyą tak Planu Nauk dawać
się mających, iako też xięgi czyli Rytua-
łu całorócznego Nabożeństwa z Psalmów
Dawida i Pieśni przez znanych Rodaków
ułożonych, z dodaniem Muzyki do sty-
lu Kościelnego zastosowanéy; postanowił
Szkołę Organistów kraiyowych utworzyć,
któréy Rektorstwo taż szanowna Magistra-
tura łaskawie nadać mu raczyła.

Nieprzewidziane okoliczności prze-
szkodziły niżéy podpisanemu dawniéy
przywieść do skutku swój zamiar. Teraz
mając już zadzierżawiony na ten koniec
Dom, opatrzonym będąc w potrzebne in-
strumenta muzyczne, ułożywszy się z Oso-
bami, które mają wspólnie z nim w tym
Instytucie pracować, postanowił rzeczoną
Szkołę dnia 15go Kwietnia roku bieżące-
go utworzyć. O tym normalnym dniu roz-
poczęcia Nauk rocznych, obowiązany jest
uwiadomić Publiczność.

Jstotne nauki, które w Szkole Organistów kraiowych dawane będą, są następujące:

- A. Granie na Organach, śpiewanie choralne i figuralne.
- B. Czytanie i rozumienie języka Łacińskiego, ceremonie Kościelne i Rubrum do tegoż należące.
- C. Nauka Moralna i Chrześcijańska, Kalligrafia, Arytmetyka, Wzory Wymowy i Poezyi Polskiej, Geografia, Historia.

Uczeń przybywający do téj Szkoły, powinien już mieć znaczną wprawę w czytaniu i pisaniu, aby mógł być przyjętym. Przy pilnym staraniu i usilności Ucznia, bieg Nauk może się w ciągu dwóch lat ukończyć.

Udający się do Instytutu, dla krótkości czasu przeznaczonego do zaczęcia, mają się wcześniej zgłaszać do niżej podpisanego (względem ułożenia się z nim o pomierną opłatę w téj Szkole), mieszkaia-

F. 19.681

cego na Nowém Mieście w Kamienicy JJXX.
Wikaryuszów przy Kościele Parafialnym
Panny MARYI pod Nrem 1883.

Spodziewa się niżéy podpisany, iż za-
miary iego ku dobru Publicznemu dążące,
znaydą wszelkie pomocy. Wielu szano-
wanych Obywateli, i pierwsze w Kraiu Urzę-
dy posiadających, raczyli się już przyło-
żyć łaskawie do zapomożenia téy Szkoły,
i Uczniów na swój koszt do niéy zapisali.

Wiecey zachęcać Osoby, gotowe usłudze
kraiowéy w stanie Organistów i Dyrektorów
Parafialnych poświęcić się, byłoby zbyte-
czném, gdzie rzecz samá mówi za sobą.

w Warszawie Dnia 12 Marca 1809 roku.

*Xiądz Izidor Jozef Cybulski Rektor Szkoły
Organistów kraiowych
mpp.*



F

19.681